



# Barbara García Reynoso

"REGIDORA DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI"



GOBIERNO DE MEXICALI

Licenciada en Derecho egresada de la UABC, con experiencia en materia fiscal administrativa y habilidades dentro del ámbito de relaciones públicas, recursos humanos, organización de eventos empresariales, sociales y comunitarios. Comprometida con la transparencia, combate a la corrupción, rendición de cuentas y con la participación activa de la juventud mexicalense. Promotora de derechos humanos, protección y promoción de los derechos de la mujer.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Responsable
- Comprometida
- Proactiva
- Solución de problemas
- Puntual
- Socialmente responsable

Español 

Software: Excel, Word.

Inglés 

## EDUCACIÓN

2014- 2018

Mexicali, Baja California

**LICENCIATURA EN DERECHO**

*Universidad Autónoma de Baja California*

2011- 2014

Mexicali, Baja California

**INSTITUTO SALVATIERRA A.C.**

*Preparatoria*

2009-2011

Mexicali, Baja California

**INSTITUTO SALVATIERRA A.C.**

*Secundaria*

## DIPLOMADOS Y LOGROS

**PREMIO NACIONAL CENEVAL AL DESEMPEÑO POR RESULTADOS DE EXCELENCIA EGEL 2018-2**

**DIPLOMADO EN DEFENSA FISCAL**

- Acreditado por la Academia Fiscal Mexicana

## **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

---

- julio - agosto 2021  
Mexicali, Baja California
- PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN**  
Auxiliar Administrativo en el Juzgado Quinto de Distrito del Décimo quinto Circuito
- mayo 2018 – julio 2021  
Mexicali, Baja California
- DESPACHO DÁVILA & ASOCIADOS S.C.**  
Asesora Jurídico en Materia Fiscal y Administrativa.
- feb 2021 – jun 2021  
Mexicali, Baja California
- PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO**  
Asistente Personal y Encargada de Agenda.
- sep 2017 – abril 2018  
Mexicali, Baja California
- INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE BAJA CALIFORNIA**  
Auxiliar de la Unidad de Transparencia y Asistente del Auxiliar del Pleno.